Medicamentos do Componente Básico da Assistência 
Farmacêutica no âmbito do Sistema Único de Saúde 
(SUS). 

Modalidade de Licitação e Base Legal: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, conforme Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa de custos global: R$ 3.148.930,00( três milhões, cento e quarenta e 
oito mil e novecentos e trinta reais). 

Prazo estipulado de vigência contratual: O prazo de vigência da ARP, contado a partir da 
publicação, será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, 
por igual período. 

Informação Orçamentária: Ver em Anexo III - Relatório de despesa orçamentária

[...]

11.3  Das Exigências de Habilitação 
Para fins de habilitação, o fornecedor deverá comprovar os requisitos descritos no Anexo “A” deste Termo de Referência. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
12.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 3.148.930,00( três milhões, cento e quarenta e oito mil e 
novecentos e trinta reais), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. 

ITEM 
CÓD. 

SIGA 

CÓD. 

CATMAT 
ESPECIFICAÇÃO UNIDADE 

QUANTIDADE 

MÁXIMA 

VALOR 

UNIT  
VALOR TOTAL  

01 50519 267745 

MEDICAMENTOS GERAIS DE USO 
HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1:

[...]

1.4381.0169/041-8  

GGREM: 506422010050406  

EAN: 7896523201016  

Validade do Produto: 24 MESES  

Procedência: NACIONAL  

7.694.000  

R$ 0,0900  

(NOVECENTOS 
MILÉSIMOS)  

R$ 0,1080  

(MIL E OITENTA 
MILÉSIMOS)  

Valor Total do Item sem ICMS: R$ 692.460,00 (Seiscentos e Noventa e Dois Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais)  

Valor Total do Item com ICMS: R$ 830.952,00 (Oitocentos e Trinta Mil e Novecentos e Cinquenta e Dois Reais)  

CIMED INDÚSTRIA S.A  
 CNPJ nº 02.814.497/0012-60  INSC. EST. nº 52.501.324.907-92  

Av Joao Cesar De Oliveira, Nº 4.370, Quadra4 Lote 3 A 9 - Modulos 2/3/4 Galpão 1, Novo Eldorado – CEP: 32.341-001  
Escritório Administrativo: Av. Angélica, nº 2.250 – 5º andar – Higienópolis – Cep:

[...]

Procedência: NACIONAL  

49.129.400  

R$ 0,0500  

(QUINHENTOS  

MILÉSIMOS)  

R$ 0,0600  

(SEISCENTOS  

MILÉSIMOS)  

Valor Total do Item sem ICMS: R$ 2.456.470,00 (Dois Milhões e Quatrocentos e Cinquenta e Seis Mil e Quatrocentos e Setenta  
Reais)  

Valor Total do Item com ICMS: 2.947.764,00 (Dois Milhões e Novecentos e Quarenta e Sete Mil Setecentos e Sessenta e Quatro  
Reais)  

TOTAL GERAL SEM ICMS: R$ 3.148.930,00 (Três Milhões e Cento e Quarenta e Oito Mil e Novecentos e Trinta Reais)  

TOTAL GERAL COM ICMS: R$ 3.778.716,00 (Três Milhões e Setecentos e Setenta e Oito Mil e Setecentos e Dezesseis Reais)  

Prazo de Entrega: 20 DIAS. CONFORME EDITAL.  

Validade da Proposta: 60 DIAS. CONFORME EDITAL.  

Cond. de Pagamento: 30 DIAS. CONFORME EDITAL.  

Validade do Contrato: 12 MESES CONFORME EDITAL.  

Local de Entrega: CONFORME SOLICITADO NA NOTA DE EMPENHO.

[...]

2025.500E0500019.01.0431.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alfredo 
Chaves/ES.
Contratada: Cristalia Produtos Quimicos 
Farmaceuticos Ltda.
Objeto: Haloperidol 1 Mg Comprimido E Haloperidol, 
5mg/Ml Solução Injetável - Ampola 1ml.
Valor Total: R$ 2.122,56 (dois mil, cento e vinte e 
dois reais e cinquenta e seis centavos).
Vigência: Até 18/12/2026.
Secretaria Municipal de Saúde
Alfredo Chaves/ES

Protocolo 1712210

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Participação SERP E&L nº 002/2026.
Processo Adm. nº 708/2026.
Ata de Registro de Preços nº 1212/2025, oriunda do